INDICAÇÃO 021/2020

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Deserto-MG, o vereador que a esta subscreve, com amparo no artigo 148 do Regimento Interno da Casa, vem solicitar a Vossa Excelência, após aprovação do Plenário, que encaminhe ao Executivo Municipal a presente indicação, abrir o tão sonhado e almejado concurso público para preenchimento dos cargos vagos existentes em nosso quadro de pessoal.

JUSTIFICATIVA

Observamos que é de extrema importância, para que não haja perda da memória da instituição nem paralisação parcial de atividades, e reposição do quadro funcional, com a realização de concurso.

Plenário Vereador Sebastião Miguel, 17 fevereiro de 2020.
[bookmark: _GoBack]

Marcus Vinicius Ferreira Justino
Vereador